FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

PUmERE P AT ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Lima el 01 de agosto de 2024 , se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante formato 4 N° 085-2024-
PEL/01.01 encargado de la preparacién , conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la Adjudicacion simplificada DL 1577 N°
012-2024-PEL-01, cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION PARA LAS VISITAS DE LOS
CLIENTES FAMILIA DE LOS JUEGOS, OFICIALES TECNICOS Y DELEGADOS TECNICOS EN LAS CIUDADES DE LIMA Y AYACUCHO
EN EL MARCO DE LOS JUEGOS BOLIVARIANOS DEL BICENTENARIO 2024 , a fin de comunicar la declaratoria de desierto.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION Y/O ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
(DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente Vicente Talledo Luis Edgar |Dependencia: Subunidad delogistica
. ; Chiri Nevado Betzabe . Subunidad de Servicios Complementarios para
Primer Miembro ; Dependencia: it
Daniela Actividades y Eventos

Beramendi Galdos Rosa Subunidad de Servicios Complementarios para

Seginac Miambeo Mariela Repandencid Actividades y Eventos

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la verificacién , evaluacion y calificacion, no ha quedado ninguna oferta valida en el procedimiento de
seleccién Adjudicacién simplificada DL 1577 N° 012-2024-PEL-01

1

BASE LEGAL

Articulo 65.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: " E/ procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o
cuando no exista ninguna oferta valida , salvo en el caso de subasta inversa electronica en que se declara desierto cuando no se cuenta con
02 ofertas validas”.

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion por unanimidad declaran desierto la Adjudicacién simplificada DL 1577 N° 012-2024-PEL-01

9 P
’ 0
- | ‘_4,'/(); 3
Chiri Nevado Betzabe Daniela Beram g/ s Ros
Presidente de Comité Primer miembro titular Segundo miembro tit‘ylar

COMITE DE SELECCION
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Lima , a los 01 dias del mes de agosto del afo 2024, en el local del la Subunidad de Logistica del Proyecto Especial Legado
situado en la Av San Luis cuadra 11 S/N del distrito de San Luis, departamento de Lima , a las 14:00 pm horas, se reunieron los integrantes
del comite de seleccion designados mediante Formato N°4 : 085-2024-PEL/01.01 encargado de la preparacion, conduccidn y realizacion del
procedimiento de seleccién de Adjudicacién Simplificada DL 1577-N°012-2024-PEL-1 , cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE
ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION PARA LAS VISITAS DE LOS CLIENTES FAMILIA DE LOS JUEGOS, OFICIALES TECNICOS Y
DELEGADOS TECNICOS EN LAS CIUDADES DE LIMA Y AYACUCHO EN EL MARCO DE LOS JUEGOS BOLIVARIANOS DEL
BICENTENARIO 2024, a fin de efectuar la la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

E! quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular| X
Presidente Luis Edgar Vicente Talledo - Dependencia: |Subunidad de Logistica
Suplente
- Titular[ X < o .
. - Chiri Nevado Betzabe .. |Subunidad de Servicios Complementarios para
Primer Miembro . Dependencia: . e
Daniela Suplente Actividades y Eventos
: Titular[ X . - .
. Beramendi Galdos Rosa .. |Subunidad de Servicios Complementarios para
Segundo Miembro . Dependencia: -
Mariela Suplente Actividades y Eventos

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 10406562200
2 |NAVARRO NUNEZ EDISON WILLIAMS 10452445561
3 |LAZO PENALOZA PAMELA BEATRIZ 10460640305
4 |SORIANO QUEQUESANA MARICARMEN 10469234377
5 |WORK & BlJ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20448365990
6 |TRAVEXS.A. 20505238703
7 |HOTEL SIERRA DORADA S.A.C. 20534388226
8 |[CONSTRUCTORA EMPRESARIAL GROUP MEF S.R.L. 20574734526
9 gégggﬁgf&aﬁk}tﬁ\i?ﬁgioLLO EMPRESA INDIVIDUAL DE 20600032756
10 |APL SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20600397789
11 |CORPORACION HOTELERA LIMA S.A.C. 20601291283
12 LNRI’\JOOF\éASCKI)Or\JI\ALFEESCII\ITaIE%GICA DE ALTOS ESTUDIOS 20601801273
13 |AC GRUPO MILLENIUM S.A.C. 20603038607
14 |"TURISMO RIVERO Y HNOS S.AC." 20603283326
15 |GRUPO CORPORATIVO 3NAV SA.C. 20609528941

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas via electronica mediante la plataforma SEACE
para los Item siguientes:
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

ITEM 1: SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION PARA LAS VISITAS DE LOS CLIENTES FAMILIA DE LOS JUEGOS,
OFICIALES TECNICOS Y DELEGADOS TECNICOS EN LAS CIUDADES DE LIMA Y AYACUCHO EN EL MARCO DE LOS JUEGOS
BOLIVARIANOS DEL BICENTENARIO 2024 ITEM (ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION LIMA)

N° Nombre o razén social del postor FRGA d? Hora de presentacion
presentacion

1 |BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 22/07/2024 12:19:04

2 |CORPORACION HOTELERA LIMAS.A.C. 22/07/2024 16:30:37

ITEM 2: SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION PARA LAS VISITAS DE LOS CLIENTES FAMILIA DE LOS JUEGOS,
OFICIALES TECNICOS Y DELEGADOS TECNICOS EN LAS CIUDADES DE LIMA Y AYACUCHO EN EL MARCO DE LOS JUEGOS
BOLIVARIANOS DEL BICENTENARIO 2024 ITEM (ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION AYACUCHO)

1 |BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 22/07/2024 12:19:04
2 |HOTEL SIERRA DORADA S.A.C. 22/07/2024 18:28:30
3 ['TURISMO RIVERO Y HNOS S.A.C." 22/07/2024 21:01:16
4 |LAZO PENALOZA PAMELA BEATRIZ 22/07/2024 23:46:40

Acto seguido, se procede con la APERTURA DE LA OFERTA ELECTRONICA DEL SEACE que contienen las ofertas de los
mencionados postores, y con la revisién de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones
Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

ITEM 1: SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION PARA LAS VISITAS DE LOS CLIENTES FAMILIA DE LOS JUEGOS,
OFICIALES TECNICOS Y DELEGADOS TECNICOS EN LAS CIUDADES DE LIMA Y AYACUCHO EN EL MARCO DE LOS JUEGOS
BOLIVARIANOS DEL BICENTENARIO 2024 ITEM (ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION LIMA)

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

Contradicciones en el anexo 03 y 04 ya que en el folio 15 el
postor sefiala que entre las fechas del periodo entre 01 al 26 de
1 CORPORACION HOTELERA LIMA S A.C Noviembre el servicio de alojamiento esta sujeta a disponbilidad.

ITEM 2: SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION PARA LAS VISITAS DE LOS CLIENTES FAMILIA DE LOS JUEGOS,
OFICIALES TECNICOS Y DELEGADOS TECNICOS EN LAS CIUDADES DE LIMA Y AYACUCHO EN EL MARCO DE LOS JUEGOS
BOLIVARIANOS DEL BICENTENARIO 2024 ITEM (ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION AYACUCHO)

HOTEL SIERRA DORADA Anexo 4‘: No cumple con el plazo solicitado en los terminos de
referencia

No cumple con acreditar la vigencia de poder de la razon social

TURISMO RIVERO Y HERMANOS S.A.C . . -
inscrita como participante

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO Item 1
z BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO item 2
PAMELA LAZO PENALOZA item 2
EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |[DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

ITEM 1: SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION PARA LAS VISITAS DE LOS CLIENTES FAMILIA DE
LOS JUEGOS, OFICIALES TECNICOS Y DELEGADOS TECNICOS EN LAS CIUDADES DE LIMA Y AYACUCHO
EN EL MARCO DE LOS JUEGOS BOLIVARIANOS DEL BICENTENARIO 2024 ITEM 1 LIMA

N° Nombre o razén social del postor Ylor otk % del valor referencial
Estimado oferta
2 BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO S/ 82,548.00 S/ 90,000.00 109.03%

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segun Anexo 01.que forma parte de la presente Acta.

10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
ITEM 1: SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION PARA LAS VISITAS DE LOS CLIENTES FAMILIA DE
LOS JUEGOS, OFICIALES TECNICOS Y DELEGADOS TECNICOS EN LAS CIUDADES DE LIMA Y AYACUCHO
EN EL MARCO DE LOS JUEGOS BOLIVARIANOS DEL BICENTENARIO 2024 ITEM 1 LIMA
10.1 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 JBRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO
FACTORES PUNTAJES
PRECIO S/90,000.00 100
BONIFICACION MYPE 5.00% 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
ITEM 2: SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION PARA LAS VISITAS DE LOS CLIENTES FAMILIA DE LOS JUEGOS,
OFICIALES TECNICOS Y DELEGADOS TECNICOS EN LAS CIUDADES DE LIMA Y AYACUCHO EN EL MARCO DE LOS JUEGOS
BOLIVARIANOS DEL BICENTENARIO 2024 ITEM (ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION AYACUCHO)
10.2 [INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 PAMELA LAZO PENALOZA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO S/61,200.00 100
BONIFICACION MYPE 5.00% 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
10.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO
FACTORES PUNTAJES
PRECIO $/0.00 89.47
BONIFICACION MYPE 5.00% 4.47
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 93.94
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

ITEM 1: SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION PARA LAS VISITAS DE LOS CLIENTES FAMILIA DE
LOS JUEGOS, OFICIALES TECNICOS Y DELEGADOS TECNICOS EN LAS CIUDADES DE LIMA Y AYACUCHO
EN EL MARCO DE LOS JUEGOS BOLIVARIANOS DEL BICENTENARIO 2024 ITEM 1 LIMA

N° DE ORDEN DE

PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 105.00

ITEM 2: SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION PARA LAS VISITAS DE LOS CLIENTES FAMILIA DE LOS JUEGOS,
OFICIALES TECNICOS Y DELEGADOS TECNICOS EN LAS CIUDADES DE LIMA Y AYACUCHO EN EL MARCO DE LOS JUEGOS
BOLIVARIANOS DEL BICENTENARIO 2024 ITEM (ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION AYACUCHO)

1 PAMELA LAZO PENALOZA 105

2 BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 93.34

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

ITEM 1: SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION PARA LAS VISITAS DE LOS CLIENTES FAMILIA DE
LOS JUEGOS, OFICIALES TECNICOS Y DELEGADOS TECNICOS EN LAS CIUDADES DE LIMA Y AYACUCHO
EN EL MARCO DE LOS JUEGOS BOLIVARIANOS DEL BICENTENARIO 2024 ITEM 1 LIMA

12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A [CAPACIDAD LEGAL
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

HABILITACION NO CUMPLE
El hotel debera acreditar la clase “hotel” y categoria minima de 3 EL POSTOR NO PRESENTA
estrellas emitida por el Ministerio de Comercio exterior y Turismo, de EL REQUISITO DE
acuerdo con decreto Supremo N° 001-2015-MINCETUR, o la HABILITACION
A2 Direccién Regional de Comercio Exterior y Turismo. SOLICITADO, PRESENTA LA

HABILITACION DE OTRA
RAZON SOCIAL { DANJEN

S.A)
¢ EXPERIENCIA DEL POSTOR
C1__ |FACTURACION CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE

ITEM 2: SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION PARA LAS VISITAS DE LOS CLIENTES FAMILIA DE LOS JUEGOS,
OFICIALES TECNICOS Y DELEGADOS TECNICOS EN LAS CIUDADES DE LIMA Y AYACUCHO EN EL MARCO DE LOS JUEGOS
BOLIVARIANOS DEL BICENTENARIO 2024 ITEM (ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION AYACUCHO)

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 PAMELA LAZO PENALOZA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION NO CUMPLE
El hotel debera acreditar la clase “hotel” y categoria minima de 3 EL POSTOR NO PRESENTA
estrellas emitida por el Ministerio de Comercio exterior y Turismo, de EL REQUISITO DE
A2 acuerdo con decreto Supremo N° 001-2015-MINCETUR, o la HABILITACION
’ Direccién Regional de Comercio Exterior y Turismo. SOLICITADO, PRESENTA LA
HABILITACION DE OTRA
RAZONSOCIAL
(INVERSIONES INCA EIRL)
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR
C1__ |FACTURACION CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
12.2 [INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE L NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION NO CUMPLE
El hotel debera acreditar la clase “hotel” y categoria minima de 3 EL POSTOR NO PRESENTA
estrellas emitida por el Ministerio de Comercio exterior y Turismo, de EL REQUISITO DE
acuerdo con decreto Supremo N° 001-2015-MINCETUR, o la HABILITACION
A2 Direccién Regional de Comercio Exterior y Turismo. SOLICITADO, PRESENTA LA
HABILITACION DE OTRA
RAZON SOCIAL (ANA RIOS
HERMOSA)
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.A FACTURACION CUMPLE L
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexo 01y 02 que forma parte de la presente Acta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacidn realizada, no existen postores que cumplan con los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion del proceso AS 12-2024 SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION PARA LAS VISITAS DE
LOS CLIENTES FAMILIA DE LOS JUEGOS, OFICIALES TECNICOS Y DELEGADOS TECNICOS EN LAS CIUDADES DE LIMA Y
AYACUCHO , por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis
efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

15

Vicente Talledo Luis Edgar
Presidente de Comité

-

Chiri Nevado Betzabe Daniela
Primer miembro titular

s Rosa Mariela
/Segundo miembro titular

CONTRATACIONES

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
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ANEXO N° 01

ACTA DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA - ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°

AS-DL 1577-5M-12-2024-PEL-1

ITEM 1

SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION PARA LAS VISITAS DE LOS CLIENTES FAMILIA DE LOS JUEGOS, OFICIALES TECNICOS Y DELEGADOS
TECNICOS EN LAS CIUDADES DE LIMA Y AYACUCHO EN EL MARCO DE LOS JUEGOS BOLIVARIANOS DEL BICENTENARIO 2024

CONDICIONES DEL ITEM DESCRIPCION DEL ITEM
REQUERIMIENTO 1 Servicio de alojamiento y alimentacién - LIMA
ITEM 1 ITEM1
PROPUESTA DEL PROVEEDOR BRANEZ BARONA | CORPORACION HOTELERA OBSERVACIONES
SANTIAGO PEDRO LIMASA.C
a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N2 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 2) CUMPLE CUMPLE
En el folio 15 de |a oferta tecnica
el postor sefiala_que durante el periodo de 01 al 26 de
Noviembre el servicio de alojamiento estara sujetaa
disponbilidad, no garantizandolas condiciones de plazo
establecido en el numeral 10 de |os terminos de referencia el
cual requiere el servicio en el plazo desde |a suscripcion de
contrato hasta el 30 de noviembre del 2024, por lo que el
comite en concordancia con |a establecido en Resolucién N2
4016-2022-TCE-S4 del trubunal de contrataciones con el estado
el cual sefiala que “(...) no es obligacion del comité de seleccion
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
- o s " ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los terminos icar las b inteqrad Tuariasioferias irtud
p ases integradas y evaluar las ofertas en vi a
de referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo CUMPLE NO CUMPLE Pprcar us. e q e -s.ye ¥ a
P ellas, realizando un andlisis integral de la informacion y
11l de la presente seccidn. (Anexo N2 3) L ) . .
documentacion de éstas, que permita generar conviccion de lo
realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencion
DOCUMENTOS al principio de competencia, previsto en el literal e) del articulo
OBLIGATORIOS 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacion
deben incluir disposiciones que permitan
condiciones de competencia efectiva y obtener la
propuesta mds ventajosa para satisfacer el interés
piblico que subyace a la contratacidn. " decide no admitir la
oferta por condicionar la disponibilidad del servicio.
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexa N2 4) CUMPLE CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
N + ; " NO APLICA NO APLICA
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)
h) El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar
UM
obligatoriamente el Anexo N2 6. CUMPLE CUMPLE
PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES S/ 90,000.00 S/ 87,969.00
PRECIO UNITARIO S/ 500.00 S/ 487.20|
PRECIO REDUCIDO
RESULTADO DE LA ADMISION ADMITIDO NO ADMITIDO




EVALUACION

PRECIO (MAX: 100 PUNTOS) 100.00

PUNTAJE OBTENIDO BONIFICACION DEL CINCO POR

CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y 00

FACTOR DE

EVALUACION PUNTAJE TOTAL 105.00

ORDEN DE PRELACION 1

CALIFICACION DE OPFERTAS

HABILITACION

El hotel deberd acreditar la clase “hotel” y categoria
minima de 3 estrellas emitida por el Ministerio de
Comercio exterior y Turismo, de acuerdo con decreto
Supremo N° 001-2015-MINCETUR, o la Direccidn
Regional de Comercio Exterior y Turismo.

EL POSTOR PRESENTA EL REQUISITO DE HABILITACION DE LA
RAZON SOCIAL DANJEN S.A, LA RAZON SOCIAL BRANEZ

NO CUMPLE BARONA SANTIAGO PEDRO, PARTICIPANTE INSCRITO EN EL
SEACE NO PRESENTA EL REQUISITO DE HABILITACION
SOLICITADOQ.

EXPERIENCIA DEL POSTOR

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a cien mil con 00/100 Soles (S/
100,000.00) por la contratacidn de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
ITEM 1 (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago,
seglin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N°1 CUMPLE
tener la condicién de micro y pequeiia empresa, se
acredita una experiencia de veinte mil con 00/100 Soles
(S/ 20,000.00), por {a venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
confarmidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y
{pequefia empresa.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

icente Talledo Luis Edgar Chiri Nevado Betzabe Daniela
Presidente de Comité Primer miembro titular




ANEXO N° 02

ACTA DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA - ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°

AS-DL 1577-SM-12-2024-PEL-1

ITEM 2

SERVICIO DE ALOSAMIENTO Y ALIMENTACION PARA LAS VISITAS DE LOS CLIENTES FAMILIA DE LOS JUEGOS, OFICIALES TECNICOS Y DELEGADOS TECNICOS EN LAS
CIUDADES DE LIMA Y AYACUCHO EN EL MARCO DE LOS JUEGOS BOLIVARIANOS DEL BICENTENARIO 2024

CONDICIONES DEL ITEM DESCRIPCION DEL ITEM um
REQUERIMIENTO 1 Servicio de alojamiento y alimentacién - AYACUCHO SERV
ITEM 2 ITEM 2 ITEM 2 ITEM 2
PROPUESTA DEL PROVEEDOR BRANEZBARONA | HOTELSIERRA | TURISMO RIVEROY |  PAMELA LAZO OBSERVACIONES
SANTIAGO PEDRO DORADA HERMANOS S.A.C PENALOZA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo
Ne 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
En la oferta se verifica que en el folio 14, 15y 16 el postor
presenta la vigencia de poder , no obstante en el
dacumento presentado no indica la razon social "TURISMO
RIVERO Y HNOS S.A.C.", participante registrado en el
proceso de seleccion en mencion , ahora bien, el comite de
b) Documento que acredite la representacion de PRESENTA seleccion mediante CARTA N° 01 -2024-CS-AS 1577 12-2024-
) o P CUMPLE PRESENTA £SE PRESENTA m " o
quien suscribe |a oferta. INCOMPLETO PEL -1 solicito la subsanacion de la vigencia de poder la cual
no fue realizada, por lo que el comite de seleccion decidio
no admitir la oferta por no poder evaluar de manera
objetiva el requisito de vigencia de poder.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N2 2} SUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los
terminos de referencia contenidas en el numeral
. g CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3.1 del Capitulo lIl de la presente seccién. (Anexo
Ne 3)
En la oferta se verifica que en el folio 12 el postor presenta
DOCUMENTOS en el anexo 04 un plazo de 180 dias , el cual no
OBLIGATORIOS correspande al plazo sefialado en el numeral 10 de los
terminos de referencia, el cual indica que el plazo es {..)
desde la suscripcion de contrato hasta el 30 de noviembre
del 2024 o hasta agotar el monto contractual " Ahora bien
) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo el articulo 60.2 sefiala que 60.2 Son subsanables, entre
Ne ) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE otros, los siguientes errores materiales o formales: a) la
omision de determinada informacion en formatos y
declaraciones juradas, distinta al plazo parcial o total
ofertado y al precio u oferta econémica;
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio
comtn y las obligaciones a las que se
. NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N2 5)
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
. ) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N2 6.
PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES S/ 68,400.00 S/ 61,200.00
NO
RESULTADO DE LA ADMISION ADMITIDO NO ADMITIDO| ADMITIDO
ADMITIDO




EVALUACION

PRECIO (MAX: 100 PUNTOS) 89.47 100.00

No corresponde otorgar al postor BRANEZ BARONA
SANTIAGO PEDRO YA QUE REGISTRA en su rnp la direccién

ANEXO 10 (10% POR SERVICIO FUERA DE LIMA) NO CUMPLE oxapampa , provincia que no colinda con Huamanaga

FACTOR DE
EVALUACION
PUNTAIE OBTENIDO BONIFICACION DEL CINCO
POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE 487 190
PUNTAIJE TOTAL 93.95
ORDEN DE PRELACION 2 1
CALIFICACION DE OPFERTAS

BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO
EL POSTOR PRESENTA EL REQUISITO DE HABILITACION DE LA
RAZON ANA RIOS HERMOSA, LA RAZON SOCIAL BRANEZ
BARONA SANTIAGO PEDRO, PARTICIPANTE INSCRITO EN EL

HABILITACION SEACE NO PRESENTA EL REQUISITO DE HABILITACION

£l hotel debera acreditar la clase “hotel” y SOLICITADO:

categoria minima de 3 estrellas emitida por el =

Ministerio de Comercio exterior y Turismo, de NO CUMPLE NO CUMPLE PAMELA [AZO PENALOZA

acuerdo con decreto Supremo N° 001-2015- EL POSTOR PRESENTA EL REQUISITO DE HABILITACION DE LA

” s i i RAZON INVERSIONES INCA SOL E.L.RL LA RAZON SOCIAL

MINCETUR, o la Direccion Regional de Comercio = i

Exterior y Turismo. BRANEZ PAMELA LAZO PENALOZA PARTICIPANTE INSCRITf)
EN EL SEACE NO PRESENTA EL REQUISITO DE HABILITACION
SOLICITADO.

EXPERIENCIA DEL POSTOR

El postor debe acreditar un monto facturado

acumulado equivalente a cien mil con 00/100

Soles (S/ 100,000.00) por la contratacién de

servicios iguales o similares al objeto de la

convocatoria, durante los ocho (8) afios

anteriores a la fecha de la presentacién de

ofertas que se computaran desde la fecha de la

conformidad o emisién del comprobante de

pago, segin corresponda.

En el caso de postares que declaren en el Anexo CUMPLE CUMPLE

N°1 tener la condicién de micro y pequefia

empresa, se acredita una experiencia de veinte

mil con 00/100 Soles (S/ 20,000.00), por la venta

de servicios iguales o similares al abjeto de la

convocatoria, durante los ocho (8) afios

anteriores a la fecha de la presentacién de

ofertas que se computaran desde la fecha de la

conformidad o emisién del comprobante de

pago, seglin corresponda. En el caso de

consorcios, todos los integrantes deben contar

con la condicién de micro y fia empresa.

NO
RESULTADOS DE LA CALIFICACION NO CALIFICA CALIEICA

Vicénte Talledo Luis Edgar Chiri Nevado Betzabe Daniela

/ Pte de Comité

Primer miembro titular




